
令和３年（2021年）４月２２日 

 

八王子介護支援専門員連絡協議会 

会員 各位 

 

八王子市健康部新型コロナウイルス 

ワクチン接種体制確保担当 

福祉部介護保険課 

 

新型コロナウイルスワクチン接種について 

 

 

日頃より、本市の高齢者施策にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、５月のワクチン予約は、年齢により、予約開始日が異なります。 

つきましては、介護支援専門員の皆様には、下記のとおり情報提供をさせていただきます。 

 

記 

 

１ 予約開始日時 

（1）75歳以上の方（昭和 22年 4月 1日までに生まれた方）   

5月 2日（日）午前 9時から予約再開 

（２）65歳以上の方（昭和 32年 4月 1日までに生まれた方） 

5月 5日（水・祝）午前 9時から予約再開 

※75歳以上の方は 5月 5日以降も引き続きご予約いただけます。 

 

２ 市民の皆様への周知 

（１）ダイレクトメール 

⇒対象者に、予約再開日と十分なワクチン量が確保される予定であることなどを明記し、

4月 26日頃に一斉送付します。 

（２）5月 1日号広報、ホームページ、SNS 

 

３ 予約方法 

（1）インターネット（パソコン、スマートフォン）※4月予約を踏まえ同時アクセス可能数を倍増 

 （2）電話（コールセンターからの申込）※予約再開日を年代別に分け、かつ回線数を 1.5倍増 

 

 

 

 

インターネットからのお申込みをお勧めします！ 

電話予約は大変込み合うことが予想されるため、ご家族やご友人などインターネット

の活用ができる方に手助けをしていただける方については、インターネットからのお申

込みをお勧めします。 



 

４ ５月以降接種スケジュール 

   別紙「ワクチン接種会場一覧」のとおり 

ワクチン供給量を考慮し、5月 9日（日）及び 16日（日）は、会場数を当初予定の 30か

所から 18 か所程度に変更しますが、５月中旬以降はワクチン供給量が増えますので、65

歳以上の方 16万人に対し、約２７万回の予約枠を用意します。接種を希望される方全員が

1回目の接種を 6月末までに受けられる予約枠がありますので、ご安心ください。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】  

  八王子市健康部新型コロナウイルス 

ワクチン接種体制確保担当  

TEL  042-645-5111 


